

केंद्रीय मुहर विभाग-2

संदर्भ : कें.मु.वि-2/16:7283

15/01/2019

विषय:IS 7283:1992 की संशोधन संख्या 2, नवंबर 2018 का अनुपालन (चमकीले सरिये तथा इंजीनियरी अनुप्रयोगो ले लिए मशीन के पुर्जो के उत्पादन के लिए तप्त बेल्लित सरिये)

1 आई एस 7283:1992 के संशोधन सं 2 गजेट नोटिफिकेशन सं S.O. 6216 (अ) 10 दिसंबर 2018 के द्वारा प्रकाशित किया गया है। इसका अनुपालन तत्काल प्रभाव से करने का निर्णय सक्षम अधिकारी द्वारा अनुमोदित किया गया है।

2 सभी शाखा कार्यालयों से अनुरोध है की अपने कार्यक्षेत्र के अंतर्गत सभी लाइसेन्स धारकों/आवेदकों को उपरोक्त संशोधन के कार्यान्वयन के बारे मे सूचित करें।

(अरुण पुच्छाकायला)
वैज्ञानिक- सी

प्रमुख, (कें.मु.वि.-2) (हस्ता/-)

सभी क्षेत्रीय/शाखा कार्यालयों/एम टी डी/एलपिपिडी को intranet माध्यम से परिचालित

प्रतिलिपि: ITS - इंटरनेट पर अपलोड करने के लिए

CENTRAL MARKS DEPARTMENT -2

Our Ref: CMD-2/16:7283

15/01/2019

Subject: Implementation of amendment no. 2 November 2018 to IS 7283:1992 (Hot-Rolled Bars and Rods for the Production of Bright Bars and Machined Parts for Engineering Applications)

1. Amendment no. 2 to IS 7283:1992 has been published as per Gazette Notification No S.O. 6216 (E) dated 10 December 2018. It has been decided to implement the same with immediate effect as approved by the Competent Authority.
2. All BOs are requested to inform the licensees/applicants in their jurisdiction about the above amendment.

Arun Pucchakayala
Scientist. C

Head(CMD-2)(sd/-)

Circulated to ROs/BOs/MTD/LPPD through intranet

Copy to: ITSD- for hosting in intranet

AMENDMENT NO. 2 NOVEMBER 2018
TO
IS 7283 : 1992 HOT-ROLLED BARS FOR THE
PRODUCTION OF BRIGHT BARS AND MACHINED
PARTS FOR ENGINEERING APPLICATIONS —
SPECIFICATION

(First Revision)

(Page 2, Table 1, Row 1) — Insert ‘*d*’ between ‘Dimensions’ and ‘mm’.

(Page 2, Table 1) — Insert the following under Notes:

“ ‘*d*’ is the nominal diameter in case of round bar and it is distance across flats in case of square and hexagon bar.”